
"1013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITIJYENTE DE 181l" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 
DISPOSICIÓN N 

. 1 4 O 6 

BUENOS AIRES, o 4 MAR 2013 

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-016511-11-1 del Registro de 

la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Medica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma MILLET FRANKLIN 

S. A. solicita la cancelación de los Certificados detallados en el Anexo I de 

la presente Disposición. 

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 80, 

Inciso a) de la Ley NO 16.463. 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la 

normativa aplicable. 

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico 

favorable. 

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la 

intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el 

Decreto NO 1.490/92 Y Decreto NO 425/10. 



"1013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos DISPOSICiÓN W 1 , O 6 

ANMAT. 

Por ello: 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la 

presente Disposición, propiedad de la firma MILLET FRANKLIN S. A. de 

acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 8°, inciso a) de la Ley N0 16.463. 

ARTICULO 2°. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus 

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega 

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-016511-11-1 

DISPOSICIÓN NO: 1 , O 6 
bs 

Dr_ CTTO A. ORSINGHER 
SU8-INTERVENTOR 

A.N.M.A.T. 



, 

"2013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

ANEXO I 

ESPECIALIDADES MEDICINALES 

NO de Certificado Nombre Comercial 

4859 ARTEROCOLINE PAPAVERINA 

4866 CADOLEOL 

4870 GINOCALCION P 

4874 HEPASTYL 

4894 MICTASOL 

4895 MICTASOL 

4903 SEPTICEMINE CORTIAL S 

4908 TONIKEINE CHEVRETIN 

8347 CYNOCRYNOL 

8359 CAPILLOSOL 

- 10309 SECREBIL CRISNER 

11591 EGERMOL 

11592 EGERMOL 

11774 ARTEROCOLINE 

11794 VITEFE 

11795 VITEFE 

11799 TOTACORTEX B2 

12040 SEDOTONIL 

12120 SEDO-CARENA 



, 

(f1 

"2013~AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITINENTE DE 1813'" 

Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

ANMAT. 

N° de Certificado Nombre Comercial 

12135 FRENANTOL 

12136 FRENANTOL 

12260 FRENANTOL (H-365) 

12916 NICACIDE PAPAVERINA 

14255 OM-HIDANTOINA COMPUESTO 

15232 PROGESTERGON 

15804 TENIASTAN 

15854 CRISMERVIT MINERAL 

21294 VACUNA ANTIPOLIOMIELITICA DEL 

INSTITUTO PASTEUR DE PARIS 

21338 SCILLITRINA CAFEINADA 

22564 NEO-FORMOSINE 

23180 GINSENG MILLET 

35696 PROTOLIPAN 

9220 DISNOFREN 

12507 HISTAMINON 

14708 VITEFE 

28285 FEMVAGIN 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-016511-11-1 

DISPOSICIÓN N°: 

bs 

Dr. OTTO A. OF:SlNGHER 
SUB~INTEF{vEI\ITOR 

A.N.M.A,'..f'. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

